平成 27 年２月 13 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ
代 表 者 名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イ ン ・ ル オ

（コード番号:2160 東証マザーズ）
問 合 せ 先  取締役執行役ＣＦＯ トーマス・イーストリング

（TEL. 03-6214-3600）

営業外収益（為替差益、補助金収入）及び特別利益（債務免除益）の計上
に関するお知らせ

当社は、平成26年12月期連結会計年度（平成26年１月１日～平成26年12月31日）におい

て、下記のとおり営業外収益（為替差益、補助金収入）及び特別利益（債務免除益）を計

上しましたのでお知らせ致します。

記

１． 営業外収益（為替差益）の計上

当社は、当連結会計年度において、為替相場の変動により為替差益98,881千円を営業外

収益に計上しました。これは主に当社および連結子会社が保有している外貨建て資産等の

評価替えによるものです。なお、その内、平成26年12月期第３四半期連結会計期間（平成

26年７月１日～平成26年９月30日、以下「当第３四半期」）に31,514千円を計上しました（平

成26年11月14日に提出したIR資料をご参照ください）。平成26年12月期第４四半期連結会

計期間（平成26年10月１日～平成26年12月31日、以下「当第４四半期」）において発生し

た為替差益は、68,457千円です。

２． 営業外収益（補助金収入）の計上

当社の連結子会社である上海ジェノミクス有限公司及び上海ジェノミクステクノロジー

有限公司は、当連結会計年度において補助金を受領する要件を満たしたため、補助金収入

として10,386千円を営業外収益に計上しました。その内、上海ジェノミクス有限公司にお

いては、当第４四半期に3,637千円を計上しました。上海ジェノミクステクノロジー有限公

司においては、当第３四半期に2,757千円を計上し、当第４四半期に3,991千円を計上しま

した。

３． 特別利益（債務免除益）の計上

当社の連結子会社である北京コンチネント薬業有限公司は、当連結会計年度において債

務免除益146,642千円を特別利益に計上しました。これは、当社が投資する以前の同社への

出資者が、当社の投資契約成立と履行を条件に、その保有する金銭債権（過去の運転資金、

経費等の立替金等）について債権放棄を約束し、その実行をしたことによるものです。
以上